PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2023 г.
п. Орджоникидзе
№ 30
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 30.10.2018 № 30/121 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Орджоникидзевского сельсовета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды в отношении объектов электросетевого хозяйства Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края в составе:

-ЛЭП, кадастровый номер 24:26:0000000:6450;
- ЛЭП, кадастровый номер 24:26:0000000:6448;
- Трансформаторная подстанция №3, 10/0,4 кВ, 63кВА, трансформатор №1234098;
- Трансформаторная подстанция № 7, 10/0,4 кВ, 250 кВА, без трансформатора;
- Трансформаторная подстанция № 17, 10/04 кВ, 400 кВА, трансформатор №6945;
- Сооружение электроэнергетики- Ф 49-10 ВЛ 10 кВ АС-35 протяженностью 2800 м. кадастровый номер 24:26:0000000:6514;

- ТП 11, 10/04 кВ, без трансформатора;
- ТП 14, 10/04 кВ, 400кВА, трансформатор №2838.
1.2. Форма торгов: открытый аукцион;

1.3. Начальный размер арендной платы в месяц 26 501 руб. (без учета НДС), согласно отчету об оценке № 5016-НД/23 от 05.05.2023 об оценке рыночной стоимости права пользования объектами электросетевого хозяйства в номенклатуре 8 (восемь) выраженной в виде ежемесячной и ежегодной арендной плате без учета НДС.

1.4. Шаг аукциона 5 % от начального размера месячной арендной платы: 1325,05 руб. (одна тысяча триста двадцать пять рублей 05 копеек).

1.5. Срок действия договора аренды – 10 лет.

1.6. Форма подачи предложений по цене: открытая в ходе торгов.

2. Утвердить аукционную документацию согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению

3. Сформировать комиссию по проведению аукциона в следующем составе:
Крижановская Лариса Владимировна - заместитель главы администрации Орджоникидзевского сельсовета, председатель комиссии;

Смологонова Анастасия Юрьевна- ведущий специалист администрации Орджоникидзевского сельсовета, секретарь комиссии;

Дегтерева Наталья Сергеевна- главный специалист по финансам администрации Орджоникидзевского сельсовета, член комиссии;

Арапова Ольга Валерьевна- депутат Орджоникидзевского сельского Совета депутатов, член комиссии;

Карпикова Людмила Владимировна -депутат Орджоникидзевского сельского Совета депутатов, член комиссии.
4. Утвердить Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета  согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
5. Разместить на официальном сайте в сети Интернет Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона и аукционную документацию в срок до 15.05.2023.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Орджоникидзевского сельсовета

А.В. Алабаева

Приложение № 2
к Постановлению администрации Орджоникидзевского сельсовета

от 12.05.2023 № 30
Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135- ФЗ « О защите конкуренции», Приказом антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы и полномочия аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета (далее - аукционная комиссия).
2. Цели и задачи

2.1. Аукционная комиссия создается с целью соблюдения порядка проведения аукциона и определения победителей аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета.

2.2. Задачи конкурсной комиссии:

- создание равных условий для участия в аукционе;

- обеспечение добросовестной конкуренции;

-обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке

заявок на участие в аукционе;

- соблюдение принципов публичности, прозрачности, доступности информации о проведении аукциона.
3. Порядок формирования Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для проведения аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Орджоникидзевского сельсовета.

3.2. Персональный состав Комиссии, в том числе Председатель Комиссии

(далее по тексту также - Председатель), утверждается постановлением администрации Орджоникидзевского сельсовета до размещения извещения о проведении открытого аукциона.
3.3. В состав Комиссии должно входить не менее пяти человек.
3.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукциона (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона и лица, подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников аукциона). В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава комиссии и назначить иных лиц в соответствии с настоящим Положением.

3.5. Аукционная комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе и проводит аукцион.

3.6. Руководство работой аукционной комиссии осуществляет председатель Комиссии.
3.7. Председатель Комиссии является членом Комиссии.

3.8. Замена члена Комиссии осуществляется постановлением администрации Орджоникидзевского сельсовета.
4. Функции Комиссии

4.1. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола

аукциона, протокола об отказе от заключения договоров, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе;

- принятие решения о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе

5. Права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов

5.1. Комиссия обязана:

- проверять соответствие участников аукциона предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и аукционной документацией;

- не проводить переговоров с участниками (претендентами) аукциона до рассмотрения его заявки на участие в аукционе;

- из членов аукционной комиссии путем открытого голосования большинством голосов выбрать аукциониста;

- непосредственно перед началом проведения аукциона зарегистрировать явившихся на аукцион участников аукциона и выдавать пронумерованные карточки

5.2. Комиссия вправе:

- потребовать от участников аукциона представления разъяснений положений поданных ими заявок на участие в аукционе, в том числе и заявок, поданных в форме электронных документов, при регистрации указанных заявок;

- обратиться к организатору аукциона за разъяснениями по предмету аукциона;

5.3. Члены Комиссии обязаны:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения;

- лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании Комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур аукциона, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Члены Комиссии вправе:

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе;

- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

- проверять правильность содержания Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, в том числе правильность отражения в этих Протоколах своего выступления.

Члены Комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к Протоколу вскрытия конвертов, Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе, и другим протоколам.
5.5. Члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации;

- осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в аукционе, в соответствии требованиями действующего законодательства, конкурсной документации и настоящего Положения;

- подписывают Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе (о допуске заявителя к участию в аукционе или отказ от участия в аукционе);

- рассматривают разъяснения положений документов и заявок на участие в аукционе, представленных участниками конкурса;

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством

Российской Федерации и настоящим Положением.

5.6. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- подписывает Протоколы.

6. Регламент работы Комиссии

6.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов.

6.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При голосовании каждый член данной комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

6.3. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе публично в день, во время и в месте, указанные в извещении о проведении аукциона.
6.4. При рассмотрении заявки на участие в аукционе объявляется наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), почтовый адрес каждого заявителя аукциона, наличие сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией, и условия исполнения договора.

6.5. В Протокол рассмотрения заявок заносятся сведения, предусмотренные законодательством Российской Федерации. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

6.6. В случае представления участниками аукциона разъяснений, поданных ими, в том числе и в форме электронных документов, документов и заявок на участие в аукционе, указанные разъяснения также вносятся в Протокол.

6.7. Протокол рассмотрения заявок должен быть подписан всеми присутствующими членами Комиссии непосредственно после рассмотрения заявок на участие в аукционе.

6.8. Полученные после окончания установленного срока приема заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день возвращаются соответствующим заявителям.

6.9. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе в срок, не превышающий 10 дней, с даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

6.10. Комиссия проверяет соответствие участников конкурса требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукциона.

6.11. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссией принимается решение о допуске к участию в аукционе претендента и о признании претендента, подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона или об отказе в допуске такого претендента к участию в аукционе и оформляется Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.
7. Ответственность членов комиссии

Члены Комиссии при осуществлении своих полномочий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.